
 

www.verdael.cz 

 

 
www.verdael.cz  

 

Ahoj,  

Zima už o sobě pomalu dává vědět, už jsme si povídali i o sněhulákovi, ale víš, 

z čeho se takový sněhulák staví? A proč teplem roztaje? Je totiž tvořený ze 

zmrzlých kapiček vody – sněhových vloček. I když by se mohly zdát stejné, je 

každá vločka jiná. Schválně se někdy podívej zblízka, až napadne sníh. Každá je 

originální a spatřit dvě identické vločky je nemožné. Sníh není ale jen na hraní, i 

když určitě přivítáš, když napadne a jde se bobovat nebo lyžovat, ale v přírodě 

slouží jako ochrana pro organizmy v půdě a kryje rostliny před silnými mrazy. 

Když pak roztaje, poskytne rostlinám vláhu. 

Ale sněhová vločka je také námětem krásné tvořivé výzdoby pro zimní čas. Taky 

si spolu nějakou vyzkoušíme udělat. Máme pro vás jednu šablonu a další návrhy, 

jaké tvary a jak vystříhat. Nebo si vymyslete svou vlastní vločku  

  

 

 

 

 A  ´ 

https://verdael.cz
http://www.verdael.cz/
http://www.verdael.cz/
http://www.verdael.cz/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Letní okénko do kalendáře pro prarodiče by mohlo vypadat třeba takto. Obtiskneš nohu, 

domaluješ vodu a zobák, dolepíš očko (nebo ho taky domaluješ) a pro oživení 

přilepíš mašličku. Do kalendáře ale raději nějakou vystřiženou plochou, aby 

nezvedala ostatní listy kalendáře. 

 

  

Nápad co vytvořit do kalendáře k 

dotvoření 

 
www.verdael.cz 

 

 
www.verdael.cz  

Těšíme se zase zítra  

VERDAEL FOR KIDS 

Zdroj:pinterest.com 



 

 

  

Vyrobte si sněhovou vločku dle našeho návodu 

www.verdael.cz 


